УТВЕР}КЩАЮ:
Председателъ ОбществеI{ного

совета при Администрации
a}- г9рода Батайска
r.-=л-.лZ- Ю.It. Елисеев

< / />> - ,2*t |2024 rод

Протокол
заседания Общественного совета

при Администрации города Батайска
от 1 0. 10.2024 года

Присутствовали:
- Елисеев Ю.К. - председателъ общественного совета;
- Акулов Г.А. - зам. председателя общественного соtsета;
'- Татарская Р.В. - сеIфетарь общественного совета;
- Исаков С.М. - член общественного совета;
- Зайцев П.П. - член общественного совета;
- Жиров Е.В. - член общественного совета;
- Иванцов В.А. - член общественного совета;
- Наливайко С.Я. * член общественного совета;
- Ермилова Т.Г. - и.о. главы города Батайска;
- Тумко о.А. - председателъ Батайской городской Щумы;

Приглашенные:
- Валъчугов Р.В. - заместитель главы Администрации города Батайска по
социальным вопросам;
- Калганов с.в. - заместитель главы Администрации города Батайска
по ЖКХ;
- сотрудники Администрации города Батайска;
- председатели КТОС;
- пресс-секретаръ Администрации города Батайска.

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседаtIия

<ОбщественнOго Совета при Администрации города Батайска>

Щата и время проведения: l0.10.2024
Время проведения: 14.00- L4.40
Место проведения: г. Батайск, пл. Ленина, 3

Администрация говода Батайска

О,гкрывае.г и ведет заседание
председатель Общественного Совета при Администрации

города Батайска Елисеев Юрий Кириллович

1. О подготовке к отопительному сезону 2024-2025гг.

Щокладчик:

Калганов - замесТителъ главы Администрации -до 10 мин.Станислав города Батайска по ХtКХ
Владимирович

2. о проведении мероприятий по водоотведению
и водопонижениIо в 2024 году.

,.Щокладчик:

Калганов - заместитель гJIавы Администрации -до 10 мин.Станислав города Батайска по )ItКX
Владимирович

3. об обеспечении яtителей города качественной подачей
электроэнергии и газоснабжения.

Щокладчик:

Калганов - заместитель главы Администрации -до 10 мин.
Станислав города Батайска по ЖКХ
Владимирович

4, О Проведении ямочного ремонта в осенне-зимний период
2024-2025гг.

Щокладчик:

Калганов - заместитель главы Администрации -до 10 мин.
Станислав города Батайска по ЖКХ
Владимирович

5. Об исполнении Указа Президента Российской Федерации
(О ВСеРОссийском физкультурно-спортивном комплексе <<Готов
К ТРУДУ и Обороне>) по организации на территории города Батайска
СДаЧИ нОРМ ГТО среди учащихся, трудовых коллективов и жителей
города.

,.Щокпадчик:

Соколов - начальник отдела по физической -до 10 мин.
Владимир кулътуре и спорту Администрации
Вячеславович города Батайска

Подведение итогов заседания,
И.о. главы города Батайска

Ермилова Татьяна Геннадьевна,
председатель Общественного Совета при Администрации

города Батайска Влисеев IОрий Кириллович

Общее время проводения засе дания - 40 минут

Слушали заместителя главы Администрации города Батайска
ПО ЖКХ Калганова С.В. по вопросу: кО подготовке к отопительному
сезону 2024-2025гг.>.

Информацию заместителя главы АдминистраIlии города Батайска
по ЖКХ Калганова С.В. rrринятъ к сведению.

Рекомендовать УправлениIо ЖКХ города Батайска:
1. Начать отопительный сезон в учреждониях социальной сферы,

согласно заявкам, поступаIощим от школ, поликлиник, детских садов.
2. Своевременно реагировать на заявления, связанные с отсутствием

отопления в домах.

3. Освещатъ В сми О подготовке и готовности к отопительному
сезону.

Решение принято единогласно.

Слушали заместителя главы Администрации города Батайска
по хtКХ Itалганова С.В. по вогIросу: <О проведении мероприятий по
водоотведению й водопонижениIо в 2024.оду.u.

информацию заместителя главы Администрации города Батайска
по ЖКХ Калганова С.В. принять к сведению.

рекомендовать Управлению жкх города Батайска:
1. Продолх(ить рабоry по выlrолнению меропри ятий по

водоотведению и водоlrонижению в 2024 и 2025гг. Уделять особое
внимание домовладениям, подтопляемым после осалков

2. ВзятЬ на конТролЬ расчисТку водОотводного канала по ул. 50 лет
Октября (Храм).

3. Продолжить работу с предпри ятиями и }кителями города по
недопущению засыпки водоотводных каналов, а так}ке сброса мусора в
НИХ; В случае выявления нарушений, применятъ меры административной
ответственности.

4. Освещать в сми о проведении всех меропри ятий по
водоо,гведониIо и водопонияtению.

Решение принято единоI"ласно.

Слушали заместителя главы Администрации города Батайска
по ЖКх Калганова С.В. по вопросу: коб обеспечении жителей города
качественной подачей электроэнергии и газоснабжения>>.

информациIо заместителя главы Адмиrtис,грации города Батайска
по ЖКХ Калганова С.В. принять к сведению.

рекомендовать Управлению жкх города Батайска:
1. Составить план совершенствования и развития электроснабхtения

и газоснабжения в городе Батайске.
2. Совместно с ресурсоснабжающей

решать вопросы, связанные со сбоем
потребителям.

оргаItизацией оrrератиRIIо
подачи эJIектроэнерI.ии

з. Освещать в сми о выполненных мероприятиях по
совершенствованию и ра^звитиIо электроснабжения и газоснабжения в
городе Батайске.

Решеlлие принято единогласно.

Слушали заместитеJIя главы Администрации города
по Жкх Калганова С.в. по вопросу: <о проведении ямочного
в осенне-зимний перио д 2024-2025гг.>.

Информацию заместителя главы Администрации города
по ЖКХ Калганова С.В. принять к сведению.

рекомендовать Управлению }Itkx города Батайска:
1. Подготовить пJIан-график работ по ямочному ремонту

автомобипьных дорог на осенне-зимний период. о его urrпоп"ении
информировать жителей города через СМИ.

2. Взять на контроль проведение ямочного ремонта по маршруту
следованиЯ общестВенного транспоРТо, а также на перекрестках и
развязках дорог.

Решение принято единогласно.

слушали началъника отдела по физической культуре и спорту
Администрации города Батайска CoKo.1roBa в.в.

-no
вопросу:

(об исполнении Указа Президента Российской Федерации
(о Всероссийском физкультурно-спортивноDI комплексе <<Готов
к труду и обороне>> по организации на территории города Батайска
сдачи норм гто среди учащихся, трудовых коллективов и жителей
города).

информацию началъника оlцела по физической культуре и спорту
Администрации города Батайска Соколова В.В. принятъ к сведению.

рекомендовать отделу по физической культуре и спорту
Администрации города Батайска:

l. При организ аI\ии сдачи норм гто удеJIить особое внимание
трудовым коллективам и жителям города.

2. освеlцатЬ в сМИ информациЮ о проделанной работе.

Решение принято елиногJIасно.

Секретарь Общественного Совета
при Администрации города Батайска

Батайска

ремонта

Батайска

Б-ф Р.В. Татарская